

| | | | | |
|-----|------|-----|-----|----|
| 理事長 | 事務局長 | 経理室 | 総務室 | 担当 |
| | | | | |

| | |
|-------|------------|
| 法人名 | 社会福祉法人 長生会 |
| 施設名 | |
| 会計単位名 | 社会福祉法人 長生会 |

事業活動計算書

(自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)

(単位：円) 1頁

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | 備考 |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|--------------|----|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | | |
| | 介護保険事業収益 | 1,381,810,180 | 1,344,634,795 | 37,175,385 | |
| | 老人福祉事業収益 | 91,902,515 | 91,098,058 | 804,457 | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 17,573,240 | 15,632,500 | 1,940,740 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 50,000 | 550,000 | △500,000 | |
| | その他の収益 | 3,816,255 | 5,309,800 | △1,493,545 | |
| | サービス活動収益計(1) | 1,495,152,190 | 1,457,225,153 | 37,927,037 | |
| | 費用 | | | | |
| | 人件費 | 963,148,941 | 949,412,923 | 13,736,018 | |
| | 事業費 | 187,559,025 | 188,933,813 | △1,374,788 | |
| 事務費 | 101,579,181 | 111,668,609 | △10,089,428 | | |
| 利用者負担軽減額 | 453,468 | 596,211 | △142,743 | | |
| 減価償却費 | 126,325,849 | 86,005,870 | 40,319,979 | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △22,219,402 | △15,308,501 | △6,910,901 | | |
| 徴収不能額 | 32,209 | | 32,209 | | |
| サービス活動費用計(2) | 1,356,879,271 | 1,321,308,925 | 35,570,346 | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 138,272,919 | 135,916,228 | 2,356,691 | | |
| サービス活動外の部 | 収益 | | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 495,222 | 484,612 | 10,610 | |
| | 投資有価証券売却益 | 2,000,000 | | 2,000,000 | |
| | その他のサービス活動外収益 | 5,411,424 | 6,172,780 | △761,356 | |
| サービス活動外収益計(4) | 7,906,646 | 6,657,392 | 1,249,254 | | |
| サービス活動外の部 | 費用 | | | | |
| | 支払利息 | 7,082,141 | 4,834,849 | 2,247,292 | |
| | その他のサービス活動外費用 | 3,113,006 | 3,106,331 | 6,675 | |
| | サービス活動外費用計(5) | 10,195,147 | 7,941,180 | 2,253,967 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △2,288,501 | △1,283,788 | △1,004,713 | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 135,984,418 | 134,632,440 | 1,351,978 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 31,650,000 | 325,981,000 | △294,331,000 | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 2,450,000 | 450,000 | 2,000,000 | |
| | その他の特別収益 | 151,840,672 | | 151,840,672 | |
| | 特別収益計(8) | 185,940,672 | 326,431,000 | △140,490,328 | |
| | 費用 | | | | |
| | 資産評価損 | 79,990,795 | | 79,990,795 | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 526,832 | 3,692,206 | △3,165,374 | |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 28,700,000 | 324,450,000 | △295,750,000 | |
| | 特別費用計(9) | 109,217,627 | 328,142,206 | △218,924,579 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 76,723,045 | △1,711,206 | 78,434,251 | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 212,707,463 | 132,921,234 | 79,786,229 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | 2,933,246,082 | 2,941,324,848 | △8,078,766 | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 3,145,953,545 | 3,074,246,082 | 71,707,463 | |
| | 基本金取崩額(14) | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 3,145,953,545 | 3,074,246,082 | 71,707,463 | | |